MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 19/CCEI/ IFB, DE 18 DE AGOSTO DE 2017
PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE - PINCEL

CAMPUS CEILÂNDIA - 2° SEMESTRE/2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 48, de 16 de janeiro de 2014 publicada no Diário Oficial

da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL referente ao Processo de seleção para o

Programa de Incentivo a Cultura, Esporte e Lazer discente (PINCEL), vinculado à Política de Assistência Estudantil, conforme cronograma estabelecido pelo Edital Nº

19/CCEI/ IFB, de 18 de agosto de 2017.

1. RESULTADO PRELIMINAR

Qnt. TÍTULO DO PROJETO ORIENTADOR COORDENADOR
RESPONSÁVEL

PONTUAÇÃO OBTIDA
CONFORME CRITÉRIOS DO

ANEXO V DO EDITAL

CUSTO SITUAÇÃO

1 PALCO MUSICAL
HUGO LEONARDO

GUIMARÃES SOUZA
HELENA COSTA ROBERTO 26 R$ 1.890,32 CLASSIFICADO

1º lugar

2 ARTESANAUTAS
ALESSANDRO VICTOR

DIAS
RENATA DANIELA ALVES

DE AZEVEDO
21 R$ 1.326,70 CLASSIFICADO

2º lugar

3 RPG & LITERATURA NO CAMPUS
GILCEMAR DA SILVA

BORGES JÚNIOR
HENRIQUE RODRIGUES

DE OLIVEIRA JÚNIOR
19 R$ 953,92 CLASSIFICADO

3º lugar

4

EXPOCICIÓN – PÍNTAME DE
COLORES: LA IDENTIDADE

LATINOAMERICANA POR LA
LITERATURA

WELLINGTON PEDRO
DA SILVA

AUDREY REZENDE DE
SOUZA KAJIWARA

MONTEIRO

18 R$ 3.498,45 CLASSIFICADO
4º lugar

5 1ª COPA UNIVERSITÁRIA IFBOLA
WELLINGTON PEDRO

DA SILVA
HELENA COSTA ROBERTO

18
R$ 3.491,50 CLASSIFICADO

5º lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

6 CINE CONEXÃO HISPÂNICA
MARCELLA

NASCIMENTO
FERNANDES

FERNANDA ALVES DA
ROCHA LEITE

16
R$ 2.861,05 CLASSIFICADO

6º lugar

7 LITERATURA EM ESQUETES
MARCELLA

NASCIMENTO
FERNANDES

RICARDO ALVES DOS
SANTOS

14 R$ 1.815,10 CLASSIFICADO
7º lugar

VALOR TOTAL CONCEDIDO R$15.837,04

2. Os estudantes selecionados nos projetos deverão comparecer à CDAE entre os dias 25 e 26 de setembro, de 8:30 a 20:30, para assinatura dos Termos de
Compromisso.

    Parágrafo Único: Devido ao incentivo institucional para que alunos e servidores participem das atividades do ConectaIF 2017, ocorrendo na semana de 18 a 23
                                   de setembro, o prazo para assinatura do Termo de Compromisso foi retificado em relação ao item 8 do edital e posterior retificação.

3. O IFB prestará apoio neste edital apenas sob a forma de custeio mediante repasse financeiro no valor de até R$3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS), por
projeto selecionado, sendo que o valor máximo destinado para cada aluno, proponente do projeto, será de até R$500,00 (quinhentos Reais). O valor será
repassado exclusivamente aos alunos proponentes do projeto selecionado através de:
I – Conta corrente, que deverá ser informada no ato da assinatura do Termo de Concessão, não sendo aceitas contas poupança, de terceiros e/ou contas
conjuntas.
II – Ordem de pagamento bancário.

4. O mesmo aluno poderá participar, como aluno proponente, de no máximo dois projetos neste edital. Ou seja, a participação do mesmo, em dois projetos, só
poderá fazer jus ao recebimento de no máximo R$ 1.000,00 (um mil reais).

Brasília, 19 de setembro de 2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

TARCÍSIO ARAÚJO KHUN RIBEIRO

Diretor-Geral do Campus Ceilândia
Portaria nº48, de 16/01/2014

Publicada no DOU de 17/01/2014